
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva  
o činnosti 

 a hospoda ření  
 za rok 2011  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Obsah 
 
I. Sídlo organizace 

II. Vznik a postavení organizace  

III. Zaměření a činnost organizace  

IV. Vyhodnocení cíl ů 2010-2011 

V. Stavebn ě technické uspo řádání, služby, outsourcing 

VI. Základní údaje o klientech  

VII. Organiza ční struktura a zam ěstnanci  

VIII. Základní personální údaje a vzd ělávání zam ěstnanc ů 

IX. Hospoda ření organizace 

X. Finanční plán na rok 2012 

XI. Vedení organizace, kontakty 

 
Přílohy: 
1. Základní údaje o klientech  

−−−− přehled o počtech klientů 
−−−− složení klientů dle krajů 
−−−− věkové složení klientů 
−−−− zdravotní stav klientů 
−−−− přiznání příspěvku na péči 
−−−− způsob ubytování klientů 

2. Základní personální údaje 
− členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  
− členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
− složení zaměstnanců dle profesí 
− stav zaměstnanců a průměrná mzda 

3. Hospoda ření organizace 
− přehled nákladů,výnosů, hospodářský výsledek a náklady na jedno lůžko 
− přehled provedených oprav a údržby, zdroje financování 
− přehled veřejných zakázek 
− finanční fondy, sponzorské dary 

4. Finanční plán na rok 2012 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
I. Sídlo organizace 

 
 
Název:  Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace  
Sídlo:   Brtníky, č. p. 119, PSČ 407 60 
IČ: 47274484 
DIČ: CZ47274484 
 
 

 
II. Vznik a postavení organizace 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky (do 30. 6. 2009 Ústav sociální péče 
Brtníky) byl založen již v roce 1961 řádovými sestrami. Od té doby prošel mnoha vývojovými 
stádii. V prvních letech existence ústavu byli umísťováni do Brtníků mentálně postižení lidé 
pouze ve věku od 3 do 26 let. Ústav zajišťoval, kromě jiného, hlavně zdravotní a výchovnou 
činnost. 
V roce 1986 musely řádové sestry ústav opustit a byly nahrazeny tzv. „civilním“, ne vždy 
dostatečně kvalifikovaným personálem. 
Do roku 1994 byl ústav jednou z organizací spadající pod Okresní ústav sociálních služeb 
Děčín. V roce 1995 získal právní subjektivitu, zřizovatelem se stal Okresní úřad Děčín a od 
roku 2003 se stal Ústav sociální péče Brtníky příspěvkovou organizací Ústeckého kraje. 1. 
července 2009 byl změněn název na Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky. 
Domov je od roku 1994 členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky 
(dříve Asociace ústavů sociální péče) a zároveň byl i jejím spoluzakladatelem. 
 
 

III. Zaměření a činnost organizace 
 

Činnost organizace se řídí Rozhodnutím o registraci poskytovatele sociálních služeb dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhláškou č. 505(2006 Sb. Organizace má 
stanoveno poslání, cíle a okruh osob, kterým je sociální služba určena. 

 
 

Specifikace činnosti: 
poskytování sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením, pro cílovou skupinu 
osoby s mentální retardací, případně v kombinaci s jiným zdravotním postižením, a to od 
věku 7 let 

 
 

Hlavní činnosti: 
o poskytování celoročního či přechodného ubytování 
o poskytování stravy 
o pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
o pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
o výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
o zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
o sociálně terapeutické činnosti 
o pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
 
 
 
 



 4

Pro poskytování služeb jsou zásadní tyto principy: 
o Dodržování lidských práv 
o Bezpečí 
o Empatie 
o Komunikace 
o Etický kodex Domova pro osoby se zdravotním postižením Brtníky 
o Etický kodex poskytovatelů sociálních služeb Šluknovska 

 
 
 
Některé akce v roce 2011 
Únor 
1.2. 2011   Výstava o indiánech DK Rumburk 
3.2. 2011  Výlet k ledopádům 
5.2. 2011  Masopustní bál – jídelna DOZP 
7.2. 2011  Výlet k ledopádům 
10.2. 2011  Bazén Rumburk 
20.2. 2011   Dechovka DK Rumburk 
22.2. 2011  Výlet do Mikulášovic 

26.2. 2011   Masopust 
 
 
Březen 
9.3. 2011   Masopustní odpoledne DOZP St. Oleška – Kamenice 
18.3. 2011  Ples Ag. Pondělí v Krásné Lípě 
22.3. 2011   Vystoupení div. souboru Brtník v Jiříkově 

 
 
 

 

 



 5

 
 
 
 
 
 
 
Duben 
4.4. 2011   Matějská pouť - Praha 
8.4. 2011   Zahrada Čech – Litoměřice 
14.4.2011   Velikonoční presentace na KÚ Ústeckého kraje 
15.4. 2011   Výlet do Rumburku 
16.4. 2011   Velikonoční presentace v Rumburku 
20.4. 2011   Velikonoční zábava v Kytlicích 
20.4. 2011   Den země Rumburk 
24.4. 2011   Cirkus – Rumburk28.4. 2011 Plavání bez hranic Rumburk 

30.4. 2011  
 Vystoupení DS Brtník 
v DDM Rumburk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Květen 
3.5.2011   Návštěva studentů gymnázia Varnsdorf v DOZP 
7.5. 2011   Stezka odvahy 
10.5. 2011   Hasičská olympiáda  - Ústí n. Labem 
13.5. 2011  Ruční výroba mýdla v DOZP 
14.5.2011   Severní stopa 

29.5.2011   Mezi ploty – Praha 
 
 

31.5. – 6.6.   Rekreace Turecko 
 



 6

 
 
 
 
 
 
 
 
Červen 
3.6. 2011  Noc snů ZOO Děčín 
9.6. 2011  Prezentace na Starokřečanských slavnostech 
11.6. 2011  Prezentace na Kytlické pouti 
14.6. 2011  Výlet na hrad Houska 
19.6. 2011  Senátorky – Praha 
20. – 23.6. 2011 Sportovní hry Opárno 
25.6. 2011  Prezentace na Svatojánských slavnostech - Vlčí hora 
25.6. – 2.7. 2011 Rekreace Janov 
28.6. 2011  Vystoupení DS Brtník - Pohádka O řepě 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.6. 2011  Výlet do České Lípy 
 
 

Červenec 
1.– 9.7. 2011  Rekreace Staré Splavy 
9. – 16.7. 2011 Rekreace Jánské lázně 
12.7. 2011  Divadlo v Ag. Pondělí 
14. – 21.7. 2011 Rekreace Habří 
15. – 17.7. 2011 Soustředění divadelního souboru ve Staré Olešce 
 
 



 7

 
 
 
 
 
19.7. 2011  ZOO Liberec 
23.7. 2011  Výlet na hrad Lemberk 
25.7. – 5.8. 2011 Rekreace s Arkádií Teplice 
27.7. 2011  ZOO Liberec 
 
Srpen 
2.8. 2011  Výlet do Krásné Lípy 
6.8. 2011  Klikobraní Kytlice 

6.8. 2011  Výlet 
do útulku pro psy a 
kočky a aquaparku v 
Děčíně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
13.8. 2011  Výlet na Trosky 
17.8. 2011  Kino Harry Potter – Šluknov 
19.8. 2011  Výlet do Krásné Lípy na Sachsen Classic 
24.8. 2011  ZOO Liberec 
26.8. 2011  Lipovský soutěžní 
den 
29.8 – 2.9. 2011 Rekreace Výtvarné 

centrum Sněženka – Smržovka 
 
 
 



 8

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Září 
1.9. 2011  Výlet na Tanečnici 
3.9. 2011  Vystoupení DS Brtník v Krásné Lípě 
3.9. 2011  Dechovka Vilémov 
6.-13.9. 2011  Rekreace Turecko 
10.9.  2011   Loučení s prázdninami v ZOO Děčín 

 

   
 
13.9. 2011  Sportovní odpoledne v DD Šluknov 
15.9. 2011  Soutěž ve vaření gulášové polévky na otevřeném ohni 
15. – 18.9. 2011 Rekreace Lázně Libverda 
17.9. 2011  Presentace na Loretánských slavnostech – Rumburk 
19.9. 2011  Vernisáž obrazů Ag. Pondělí 
20.9. 2011  Putování za pohádkou – Lobendava 
21.9. 2011  Palmový pochod Krásná Lípa 
23.9. 2011  Zahrada Čech – Litoměřice 



 9

30.9. 2011  Festival Ducholoď – Rumburk 
 
Říjen 
11.10. 2011  Výstava Knihovna Varnsdorf 
12.10. 2011  Den otevřených dveří  
14.10. 2011  Den seniorů Rumburk 
17. – 22.10. 2011 Rekreace Kundratice 
17.10. 2011  Muzikál Kat Mydlář - Praha 
20.10. 2011  Výlet do Tuchořic 
22.10. 2011  Vernisáž výstavy na Hrádku ve Varnsdorfu 
27.10. 2011  Taneční soutěž Česká Kamenice 
 

 
 

Listopad 
5.11. 2011  Oslavy 50-ti. let založení DOZP 
7. – 8.11. 2011 Prezentace na Veletrhu vzdělávání v Rumburku 
24.11. 2011  Prezentace na KÚ Ústeckého kraje 
26.11. 2011  Prezentace na adventních trzích v Rumburku 
28.11. 2011  Soutěž v I. pomoci 



 10

 
Prosinec 
2.12. 2011  Prezentace na dni otevřených dveří ZŠ Jiříkov 
8.12.2011   Vánoční těšení Kytlice 
11.12. 2011  Výlet do skanzenu Zubrnice 
20.12. 2011  Vánočení v Ag. Pondělí 

 
 

IV. Vyhodnocení cíl ů za roky 2010-2011 



 11

1. Cíl: u 20% těžce zdravotně postižených uživatelů služby zvyšováním různých podnětů 
a využíváním technik alternativní komunikace zlepšit sociální kontakt s okolím 
Velikost cílové skupiny: 29 klientů je zařazeno ve IV. stupni příspěvku na péči, 20% = 
6 osob .  
Dosažené výsledky:  

� 6 těžce zdravotně postižených uživatelů služby je žáky Základní a praktické 
školy G. Pelechové, kde jsou kromě jiného vzděláváni v oblasti alternativní 
komunikace. Klienty školy jsou žáci jak s různým typem zdravotního postižení, 
tak i žáci ze spektra tzv. zdravé populace. Škola tak umožňuje integraci do 
běžné populace. 

� Nácvik alternativní komunikace probíhá i v rámci denních činností v DOZP - 
denní režimy klientů v obrázkové formě, tabulky pro AAK atd.. Nejpodstatnější 
v komunikaci s klienty, kteří nekomunikují verbálně, však zůstává důvěrná 
znalost klientů, individuální přístup a schopnost empatie zaměstnanců.   

      Vyhodnocení cíle: cíl považujeme za splněný 
 
2. Cíl: u 10% klientů pohybujících se vně domova dosáhnout zlepšení v kontaktech s 

lidmi, se kterými se stýkají při pohybu po obci, případně při dojíždění za prací 
Velikost cílové skupiny: celkem 71 klientů 10% = 7,1 
Dosažené výsledky:  

� 3 klienti dojíždí samostatně do zaměstnání, 1 klientka samostatně dojíždí do 
Základní a praktické školy G. Pelechové, 3 klienti samostatně dojíždí do 
Agentury Pondělí, toto dojíždění probíhá bez zásadních problémů 

� 22 klientů se samostatně pohybuje v obci, kde mají navázány kontakty se 
spoluobčany, využívají služeb místního obchodu, klienti jsou v obci plně 
integrováni, v hodnoceném období nebylo třeba řešit zásadní problémy 
v soužití s ostatními obyvateli obce 

Vyhodnocení cíle: cíl považujeme za splněný 
3. Cíl: u 10% uživatelů zvýšit schopnost hospodařit s penězi a umět udělat malý nákup  

Velikost cílové skupiny: celkem 71 klientů 10% = 7,1 
Dosažené výsledky:  

� 6 osob je částečně způsobilých nakládat s určitou finanční částkou 
�  u všech osob  uvedených v bodě 4. (17osob) probíhá nácvik hospodaření 

s finančními prostředky, nácvik nákupů, dále. viz. bod 4., tento nácvik probíhá i 
u některých dalších klientů z jiných oddělení (např. klientky z V. oddělení plnící 
si povinnou školní docházku) 

� 22 klientů se samostatně pohybuje v obci a samostatně využívají služeb 
místního obchodu  

� průběžně jsou monitorovány a vyhodnocovány schopnosti klientů a v případě 
získání nových dovedností bude zažádáno o přezkoumání způsobilosti 
k právním úkonům 

Vyhodnocení cíle: cíl považujeme za splněný 
 
 
 
 



 12

4. Cíl:  20% uživatelů převést do služby  podporovaného bydlení 
Velikost cílové skupiny: celkem 71 klientů 20% = 14,2 
Dosažené výsledky:  

� 17 klientů bydlí v bytech v rámci DOZP, v těchto bytech není neustálá služba 
personálu a klienti se zde sami starají o osobní hygienu, úklid, organizaci svého 
času atd., jsou zapojeni do nácviku dalších dovedností (vaření, praní, nákupy, 
nakládání s penězi atd.), jejichž zvládnutí je potřebné pro přechod do služby 
chráněné bydlení a podporované zaměstnávání 

� tento nácvik probíhá i u některých dalších klientů z jiných oddělení (např. 
klientky z V. oddělení plnící si povinnou školní docházku), snaha je poskytovat 
službu jen v nezbytně nutné míře a rozvíjet, nebo alespoň zachovat schopnosti 
klienta 

� pracujeme na plánu zřízení služby chráněné bydlení  
� spolupracujeme s organizacemi poskytujícími služby podporovaného bydlení a 

sociální rehabilitace, kam naši klienti dochází na základě smluvních vztahů 
� naším cílem je poskytovat službu plně prostupnou, tj. pokud dosáhnou 

schopnosti klienta takové míry, že nepotřebuje službu DOZP, zajistíme mu jiný 
typ služby s nižší mírou podpory a naopak. 

Vyhodnocení cíle:  tento cíl se zatím nepodařilo zcela naplnit, na jeho naplnění i 
nadále pracujeme 

 
5. Cíl:  u 20% uživatelů zvýšit soběstačnost v péči o svou osobu, hlavně v oblasti 

hygieny 
Velikost cílové skupiny: celkem 71 klientů 20% = 14,2 
Dosažené výsledky:  

� průběžně u všech klientů probíhá edukace a nácvik v péči o svou osobu, 
hlavně v oblasti hygieny a minimálně  u 20% klientů došlo ke zlepšení 
dovedností a soběstačnosti  

Vyhodnocení cíle: cíl považujeme za splněný 

 
 

IV. Stavebn ě technické uspo řádání, služby, outsourcing 
K 31. 12. 2011 

 
Areál domova se skládá z pěti objektů, z nichž tři jsou mezi sebou stavebně  

propojeny, takže imobilní klienti nemusí například při cestě do jídelny vycházet ven 
z objektu, což ocení všichni  hlavně při nepříznivém počasí. V roce 2008 byla zrušena 
kotelna na tuhá paliva a nyní jsou všechny prostory domova vytápěny elektrickou energií, 
čímž se zvedla celková úroveň ubytování, jelikož původní kotelna na tuhá paliva byla 
situována uprostřed areálu včetně skládky uhlí.  
 
Objekt čp.118  

Tento objekt slouží  k ubytování 18 klientů a zároveň je zde sociální zázemí pro 
personál. V loňské roce jsme na objektu opravili  zbylou část vytápění  žlabů a svodů a 
byla provedena rekonstrukce části sociálního zařízení pro klienty.  
 
 



 13

Objekt čp. 119 
Kompletní rekonstrukce tohoto objektu byla ukončena v roce 2008 a díky této 

rekonstrukci je budova kompletně bezbariérová, včetně přilehlé jídelny.  
 V 1.PP  se nachází moderní prádelna, pracoviště údržby, relaxační bazén a 

rehabilitace.  
V 1.NP jsou umístěny terapeutické dílny, ve kterých klienti vyrábí nejrůznější 

výrobky, kterými  prezentují domov na různých akcích. Na tomto patře se nachází denní 
místnost pro zdravotní sestry, která je zároveň využívána na menší školení, semináře či 
supervize. 

Ve 2.NP je ubytováno  11 imobilních klientů, kteří zde mají veškeré potřebné  
zázemí, včetně společenské místnosti, sociálního zařízení, dvou výtahů a balkónů.  

Objekt má  3.NP, ve kterém  je  umístěna takřka veškerá administrativa. 
 

Objekt čp. 122 
V 1.NP je ubytováno na dvou odděleních 14 klientů vyžadující větší míru 

podpory.V tomto objektu je ve čtyřech bytech na 2.NP ubytováno 17  klientů vyžadující 
nízkou míru podpory, kteří se průběžně připravují na přechod do služby chráněné 
bydlení. Součástí každého bytu je sociální zařízení a kuchyňka, kde si klienti mohou za 
asistence pracovníka zařízení uvařit. V loňském roce se podařilo v tomto objektu v 2.NP 
provést rekonstrukci tří koupelen a zároveň vyměnit veškeré podlahové krytiny .  
 
Objekt čp. 278 – zvaný „domeček“ 

Zde je ubytováno  10 žen, převážně ve dvoulůžkových pokojích,  k dispozici mají 
kuchyňku a veškeré zázemí. V loňském roce byla provedena rekonstrukce koupelny 
v přízemí objektu a oprava vstupních dveří.  

 
Největší stavební akcí roku 2011 v našem domově byla bezesporu stavba nové 

čistírny odpadních vod, kterou jsme nutně potřebovali, jelikož stávající ČOV již 
nevyhovovala stanoveným parametrům. Nová ČOV je situována na hranici našeho 
pozemku. Tato stavební akce byla finanční investicí zřizovatele DOZP Brtníky, tj. 
Ústeckého kraje. 

 
V. Základní údaje o klientech 

 
V domově žilo k 31.12.2011 70 klientů s mentálním postižením, u  některých 
kombinované s tělesným či smyslovým postižením.Tak, jak vyplývá z tabulky  č.1, k 
výraznému pohybu v počtech či přesunech klientů nedochází. 
Příspěvek na péči mělo ke konci roku 2011 přiznáno 100% uživatelů. 
Bližší údaje viz. příloha č.1. 
V rámci integrace našich klientů spolupracujeme s mnoha organizacemi v našem regionu. 
Některé organizace a podniky jako je např. Městský úřad Mikulášovice, Schäffer a Sýkora 
Rumburk, RATIO Rumburk  zaměstnávají naše klienty na řádnou pracovní smlouvu. Dále 
spolupracujeme s Občanským sdružením Slunečnice v Děčíně, Agenturou Pondělí v 
Rumburku, Základní školou a Praktickou školou Gabriely Pelechové v Dolní Poustevně, 
Speciální školou ve Šluknově, Střední lesnickou a Střední odbornou školou sociální ve 
Šluknově a dalšími. 
Naši klienti mají možnost využívat různé služby mimo domov jako např. kadeřník nebo 
pedikúru. Pokud to klientům fyzické a mentální schopnosti umožňují,  pohybují se 
samostatně nejenom v rámci obce,  ale cestují veřejnými dopravními prostředky do 
okolních obcí. 

 
VI. Organiza ční struktura k 31.12.10 



 14

 

Ředitelka 
 

Vedoucí sociálního a 
zdravotního 

 Úseku 
Počet 1 

 
 
 

Vedoucí technického 
úseku 

Počet 1 
 

Údržbář 
Počet 1 

 

Pradlena 
Počet 1 

 

Úklízečka 
Počet 2 

 

Hlavní ekonom 
Zástupce ředitelky  

Počet 1 

Kumulovaná 
funkce 

Mzdová účetní , 
Personalista 

Počet 1 

Pracovníci sociálních 
služeb 

Počet 25 

Provozní 
elektrikář 
Počet 1 

 

Pradlena-švadlena 
Počet 1 

  

Kuchaři 
Počet 4  

Sestry 
Počet 6 

  
 

Vedoucí zdrav. úseku 
Počet 1 

 

Účetní, pokladna  
Evidence a inventarizace  

majetku 
Zásobování 

Pokladní  
Počet 1 

 
 

Účetní – finanční depozita 
klientů 

Počet ½ úvazku 
 

 

Vedoucí stravovacího provozu 
Počet 1 

 
 
 
 
 
 

  

 
 

   
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  

  
 

 
 
 

 
 

  
  

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VII. Základní personální údaje a vzd ělávání zam ěstnanc ů 
 



 15

K 31.12.2011 činil fyzický počet 51 zaměstnanců včetně zaměstnanců na částečný 
pracovní úvazek. Z tohoto počtu tvořili cca 16 % muži. V přímé péči o klienty bylo 
zaměstnáno 33 zaměstnanců. 
Zbývající počet zaměstnanců zajišťuje provoz kuchyně, údržby, prádelny a 
administrativu. 
Veškerý personál se průběžně účastní  různých odborných seminářů a školení 
potřebných pro profesi. Všichni zaměstnanci v přímé péči naplnili počet ze zákona 
požadovaných vzdělávacích hodin v rozsahu stanoveným zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách a prováděcí vyhláškou č.505/2006 Sb.. 
Zaměstnanci zařazení jako pracovníci v sociálních službách splňují vzdělání dle výše 
uvedeného z. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách . 
Pracovníci v přímé péči se pravidelně účastní supervizních setkání s kvalifikovaným 
supervizorem. V případě potřeby mohou všichni zaměstnanci využít absolvování 
individuální supervize. Tím se vedení domova snaží eliminovat riziko vyhoření, 
maximálně zkvalitňovat práci zaměstnanců a udržovat pozitivní pracovní klima.  

 
 

VIII. Hospoda ření organizace 
 
V roce 2011  vykázala naše organizace nulový hospodářský výsledek. Vzhledem 
k propadu příjmů z dotací MPSV musel být čerpán i rezervní fond, a to i přes 
skutečnost, že došlo ze strany zřizovatele, tedy Ústeckého kraje,  ke vstřícnému 
kroku, jímž bylo navýšení  příspěvku na provoz o 300 tisíc Kč. 
Viz příloha č.3 

 
IX. Finanční plán na rok 2012 

 
Finanční plán na rok 2012 je oproti skutečnosti roku 2011 vyšší o 1 079 tis.Kč., 
zejména na pokrytí předpokládaných zvýšených nákladů na elektrickou energii. 
 Viz příloha č.4 

 
 
 

X. Vedení organizace, kontakty 
Ředitel/ka : Mgr. Ilona Trojanová 
Zástupce ředitele: Vladimír Jordán 
Vedoucí sociálního a zdravotního úseku: Mgr. Jiří Lipenský 
Lékař/ka: MUDr. Jana Vavříková 
Vedoucí zdravotního úseku: Pavla Čechová 
Vedoucí technik: Luboš Charvát 
Vedoucího stravovacího úseku: Jindřiška Konfrštová 
Ekonom: Vladimír Jordán 
 
Poštovní adresa: Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková 
organizace, Brtníky 119, 407 60 

      E-mail: dozp@dozpbrtniky.cz 
Webové stránky: www.dozpbrtniky.cz 
Telefon: 412336137 
Tel./Fax: 412336084 

Příloha č. 1 
Základní údaje o klientech 



 16

 
Přehled o počtech klientů  k 31.12.2011 
 Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31.12.11 71 - - 

Počet klientů (obložnost)k 1.1.2011 71 42 29 

Přijato v r. 2011 1 1 0 

Ukončen pobyt v r. 2011 2 1 1 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2011 0 0 0 

Počet klientů (obložnost) k 31.12.2011 70 42 28 

Z toho pobyt celoroční 70 42 28 

 
 
Složení klientů dle krajů k 31.12.2011 

 Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 70 42 28 

Liberecký kraj - - - 

Plzeňský kraj - - - 

Jihočeský kraj - - - 

Jihomoravský kraj - - - 

Karlovarský kraj - - - 

Kraj Vysočina - - - 

Pardubický kraj - - - 

Královehradecký kraj - - - 

Středočeský kraj - - - 

Olomoucký kraj - - - 

Moravskoslezský kraj - - - 

Hlavní měst Praha - - - 

Slovenská republika - - - 

země EU - - - 

 

 
Věkové složení klientů  



 17

 2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 7 - 10 let 1 0 1 1 0 1 1 0 1 
11 - 15 let 3 1 2 3 0 3 1 0 1 
16 - 18 let 3 1 2 1 1 0 3 1 2 
19 - 26 let 6 3 3 9 4 5 7 3 4 
27 - 64 let 56 36 20 57 38 19 58 38 20 
65 - 80 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
nad 80 let 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Průměrný věk 37,1 41,0 31,8 37,4 41,4 31,6 38,7 43,2 32,7 
Nezpůsobilí k právním 
úkonům 

69 41 28 71 42 29 70 42 28 

 
 
Věkové složení klientů v roce 2011 
 

 
 
 
Zdravotní stav klientů  
 2009 2010 2011 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 53 31 22 55 32 23 54 32 22 
částečně mobilní 8 4 4 8 4 4 10 6 4 
imobilní 8 6 2 8 6 2 6 4 2 

 
Zdravotní stav klientů 2011  

 
 

 



 18

Přiznání příspěvku na péči k 31.12.2011 

 Počet klientů Muži Ženy 

stupeň I. 5 3 2 
stupeň II. 22 12 10 
stupeň III. 14 12 2 
stupeň IV. 29 15 14 

 

0

5

10

15

20

25

30

stupeň I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV.

5

22

14

29

3

12 12

15

2

10

2

14

Počet klientů

Muži

Ženy

Přiznání příspěvku na péči k 31.12.2011

 
 
 
Způsob ubytování klientů k 31.12.2011 

 

Počet lůžek na pokoji 1 2 3 4 

Počet pokojů 13 15 4 4 

 

36%

42%

11%

11%

Procentuální zastoupení pokojů dle počtu lůžek

Jednolůžkové pokoje

Dvoulůžkové pokoje

Třílůžkové pokoje

Čtyřlůžkové pokoje

 
 



 19

Příloha č. 2 
 

Základní personální údaje 
 
Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2011 fyzický stav 

Věk Muži Ženy Celkem % 

do 20 let - - - - 
21 - 30 let - 4 4 7,8 
31 - 40 let 3 10 13 25,5 
41 - 50 let 3 13 16 31,4 
51 - 60 let 1 15 16 31,4 
61 let a více 1 1 2 3,9 

celkem 8 43 51 100 

% 16 84 100 x 

 
 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let a více

0 0

3 3

1 1

0

4

10

13

15

1

Muži Ženy

p
o

č
e

t 
za

m
ě

st
n

a
n

c
ů

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – fyzický stav k 31.12.2011 

 
 
 
 



 20

 
 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2011 fyzický stav 

Vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní - 4 4 7,8 
vyučen 2 15 17 33,3 
střední odborné 1 2 3 5,9 
úplné střední - 2 2 3,9 
úplné střední odborné 4 17 21 41,2 
vyšší odborné - 1 1 2 
vysokoškolské 1 2 3 5,9 

celkem 8 43 51 100 

 
 
 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

0

2

1
0

4

0
1

4

15

2 2

17

1
2

muži ženy

p
o

č
e

t
 z

a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2011 fyzický stav

 
 
 
 
 
 
 



 21

Složení zaměstnanců dle profesí – průměrný přepočtený stav 

Složení zaměstnanců 2009 2010 2011 

Administrativa 5,25 5,5 6,45 
Střední zdravotnický personál 7 7,42 7 
Pracovníci v sociálních službách 25,25 24,2 24,3 
Sociální pracovníci 1,29 0,71 0,98 
Stravovací provoz 5 5,42 4,95 
Prádelna 1,86 2,06 2,08 
Údržba 2 2 2 
Úklid 1,86 1,86 2,17 

 
 

 
 
 
 
 

Stav zaměstnanců a průměrná mzda  

 2009 2010 2011 

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměst. 49,5 49,2 49,9 
Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč 20369 21714 21421 
Mzdové náklady v tis.Kč 12046 13120 13123 

 
 
 
 
 



 22

Příloha č. 3 
 

Hospoda ření organizace 
 
Přehled nákladů   (  v tis.Kč  ) 

č.ú.   vybrané položky 

2009 2010 2011 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

501    Materiál 3592  3385  4322  
502    Energie 2997  3383  2790  
511   Opravy   
         a udržování 

510  1129  1093  

512   Cestovné 20  35  24  
513   Náklady           
na reprezentaci 

4  8  10  

518   Služby 878  746  659  
521   Mzdové náklady 12026  13120  13124  
524-528  
Zákonné a soc.poj. 

3938  4480  4515  

Příděly do FKSP 236  256  104  
Ostatní náklady 148  84  94  
551  Odpisy 486  2326  2281  

Náklady celkem 24835  28952  29016  

 
Přehled výnosů ( v tis.Kč)   
 2009 2010 2011 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Tržby celkem (ú.601-
604) z toho: 

12743  14391  14707  

-tržby za vlastní 
výrobky 

0  0  0  

-tržby z prodeje služeb 12743  14391  14707  
- tržby za prodané 
zboží 

0  0  0  

 
648 Zúčtování fondů 
 

18  42  440  

Příspěvek zřizovatele 
na provoz – závazný 
ukaz. 

2504  4533  4938  

Dotace 9630  10059  8840  
Ostatní výnosy 34  127  91  

Výnosy celkem 24929  29152  29016  

 
 
Hospodá řský 
výsledek 

2009 2010 2011 
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

94  200  0  

  
 
Náklady na 1 místo (l ůžko) =     409 tis. K č 
 
(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo – lůžko = celkové neinvestiční náklady  ) 
         celková kapacita  
 
 
 



 23

Přehled provedených oprav a údržby a zdroje financování 

Název akce v tis. Kč Zdroj financování * 

Opravy aut 54 Organizace 
Údržba PC sítě a  
programového vybavení 

131 dtto 

Opravy a údržba výtahů 34 dtto 
Stavební opravy  
 

768 dtto 

Opravy chlad. zařízení 27 dtto 
Ostatní drobné opravy 79 dtto 
   
   
* organizace, zřizovatel, dotace 

 
Finanční fondy 
 
Rezervní fond   - tvorba  a čerpání                                                       v tis. Kč 
Krytý zůstatek k 31.12.2010 339 
z toho sponzorské dary minulých let 34 
Příděl ze zlepšeného hosp. výsledku za r. 2010 200 
Jiné zdroje (sponzor.dary) za r. 2011 17 
  

Tvorba celkem 556 

 

Čerpání celkem 440 

 

Zdroje celkem k 31.12.2010 116 

 
 
Investi ční fond  - tvorba  a čerpání                                                           v tis. Kč 
Krytý zůstatek k 31.12.2010 57 
z toho sponzorské dary za r.2010 0 
Odpisy 2280 
Jiné zdroje (sponzor.dary) za r. 2011 0 
Převod z RF 0 
  

Tvorba celkem 2337 

  

Čerpání celkem 2267 

 

Zdroje celkem k 31.12.2011 70 

 

 
Fond odm ěn - tvorba a čerpání                                                               v tis.Kč 
Zůstatek k 31.12.2010 0 
Převod z HV z r. 2010 0 
Čerpání  0 

Stav k 31.12.2011 0 

 
 
 
 



 24

Přehled p řijatých sponzorských dar ů 
 2009 2010 2011 

počet v tis. Kč počet v tis Kč počet v tis.Kč 
Věcné dary 0 0 0 0 0 0 
Finanční dary 4 27 2 15 9 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

                    
                 Příloha č. 4 

Finanční plán na rok 2012 
 

Náklady 

Skutečnost  UFP roku 2011 Skutečnost 
k 31.12.2011 
za HČ a DČ 

FP na rok 2012 

r. 2009 r. 2010 Celkem HČ DČ Celkem HČ DČ 

501 - Spotřeba materiálu  3592 3385 4309 4309  0 4322 3470 3470 0 
502 - Spotřeba energie  2997 3383 2780 2780  0 2790 4400 4400 0 
z toho:  teplo  0 0 0 0  0 0 0 0 0 
             elektricá energe  2852 3226 2600 2600  0 2613 4200 4200 0 
             plyn   0 0 0 0  0 0 0 0 0 
             voda  145 157 180 180  0 177 200 200 0 
504 - prodané zboží  0 0 0 0  0 0 0 0 0 
511 - Opravy a udržování  510 1129 1140 1140  0 1093 845 845 0 
z toh:  stavební 154 820 800 800  0 768 445 445 0 
             přístrojů a zařízení  240 138 160 160  0 164 250 250 0 
512 - Cestovné  20 35 30 30  0 24 35 35 0 
513 - Náklady na reprezentaci  4 8 10 10  0 10 13 13 0 
518 - Ostatní služby  878 46 680 680  0 659 933 933 0 
z toho: služby spojů   96 97 100 100  0 107 110 110 0 
               - telefon + internet  86 87 92 92  0 98 95 95 0 
               - poštovné  10 10 8 8  0 9 15 15 0 
            nájemné   2 0 0 0  0 0 0 0 0 
521 - Mzdové náklady 12026  13120 13124 13124  0 13124 13124 13124 0 
524 - Zákonné sociální pojištění  3881 4403 4420 4420  0 4392 4420 4420 0 
525 - Ostatní sociální pojištění  0 0 0 0  0 0 0 0 0 
527 - Zákonné sociální náklady  283 310 195 195  0 184 190 190 0 
528 - Ostatní sociální náklady  10 23 50 50  0 43 60 60 0 
531 - Daň silniční  0  0 0  0  0 0 0 
532 - Daň z nemovitostí  0  0 0  0  0 0 0 
538 - Ostatní daně a poplatky  2 2 2 2  0 1 4 4 0 



26 
 

541 - Smluvní pokuty a úroky z prodlení  2 0 0 0  0 0 0 0 0 
542 - Ostatní pokuty a penále  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
543 - Odpis pohledávky  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
544 - Úroky  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
546 - Dary  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
548 - Manka a škody  3  3 0 0  0  0 0 0 0 
549 - Jiné ostatní náklady  140 74 85 85  0 85 90 90 0 
549 001 Pojištění  77 68 70 70  0 70 70 70 0 
551 - Odpisy dlouh. nehmotného a hm. majetku 486   2326 2280 2280  0  2281 2501 2501 0 
552 - Zůstatková cena prodaného DNM a HM    0 0 0  0  0 0 0 0 
554 - Prodaný materiál    0 0 0  0  0 0 0 0 
569 – bankovní poplatky    8 9 9  0  8 10 10 0 
591 - Daň z příjmu    0 0 0  0  0 0 0 0 
595 - Dodatkové odvody daně z příjmů    0 0 0  0  0 0 0 0 

Náklady celkem 24835   28952 29114 29114  0  29016 30095 30095 0 
          

Výnosy 

Skutečnost  UFP roku 2011 
Skutečnost 

k 31.12.2011 
HČ a DČ 

FP na rok 2012 

r. 2009 r. 2010 Celkem HČ DČ Celkem HČ DČ 

601 - Tržby za vlastní výrobky  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
602 - Tržby z prodeje služeb  12743  14391 14756 14756  0  14707 12870 12870 0 
604 - Tržby za prodané zboží  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
613 - Změna stavu zásob výrobků  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
621 - Aktivace materiálu a zboží  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
641, 642 - Pokuty, úroky z prodl. a penále  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
644 – 646 Výnosy z prodeje materiálu  1  1 1 1  0  1 0 0 0 
648 - Zúčtování fondů   18  42 42 480  0  440 15 15 0 
z toho použití:  RF   18  42 42 480  0  440 15 15 0 
                         IF (pouze na opravy) 0 0 0 0  0 0 0 0 0 
                         FKSP (např. prac. oděvy)  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
                         FO  0  0 0 0  0  0 0 0 0 
649 - Jiné ostatní výnosy  24  46 48 75  0  71 30 30 0 



27 
 

662-669-Úroky,kurzové zisky a ost.fin.výkony 9  20 21 24  0 19 15 15 0 
654 - Tržby z prodeje materiálu       0 0 0 
672 – Výnosy územ. rozpočtů z transferů celkem, z toho 11134 14712 13778 13778 0 13778 17165 17165 0 
  Výnosy z nároků na prostředky SR 8630 10119 8840 8840 0 8840 12423 12423 0 
  z toho: Dotace MPSV na soc. služby  8630 10059 8840 8840 0 8840 12423 12423 0 
             Ostatní  60 0 0 0 0 0 0 0 

  Výnosy z nároků na prostředky rozpočtu ÚSC  2504 4533 4938 4938 0 4938 4742 4742 0 

  z toho: příspěvek zřizovatele na provoz 2504 4533 4938 4938 0 4938 4638 4638 0 

  Ostatní příspěvky      0  104 104  

Výnosy celkem   24929  29152 29114 29114  0  29016 30095 30095 0 
 

         v tis. Kč 

Doplňkové údaje: r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 

Přepočtený počet zaměstnanců** 49,20 49,2 49,94 49,2 

Průměrný plat (mzda) měsíčně v Kč 20369 21714 21421 21930 

Počet klientů *** 71 71 71 71 
 

  
          
** průměrný evidenční počet zaměstnanců, přepočtený na plně zaměstnané        
*** netýká se odboru dopravy a silničního hospodářství. PO odboru kultury změní předtisk na počet návštěvníků, počet výpůjček apod., podle druhu organizace.   
Vysvětlivky : FP - finanční plán, UFP - upravený finanční plán, HČ - hlavní činnost, DČ - doplňková činnost      
    
 

 


